PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA

CNPJ N°. 46.439.683/0001-89 Inscricio Estadual — Isento

ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatdrio n.° 003/19

PREGAO PRESENCIAL n.° 003/2019

Sesséo: 1

Objeto: de Registro de Precos visando a Aquisicdo de insumos para diabéticos (Lancetas e Tiras
Reagentes) com recursos Estaduais da Conta Glicemia, pelo periodo de 12 (doze) meses, para uso
da Secretaria Municipal de Salude

Na data de 28 de janeiro de 2019, partir das 09:00 horas, reuniram-se no Saldo de reunides da
Prefeitura Municipal de Aguas de Linddia, sita & Rua Professora Carolina Frées, 321, Centro, a
Pregoeira, CRISTIANE BRAZ D ALVES, e a Equipe de Apoio, Senhores RODRIGO FELIPE
QUIRINO e DIDEROT CAMARGO NETTO, designados pela Portaria n°® 11.848 de 21 de janeiro de
2019, para a Sesséao Publica do Pregédo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sesséo pela Pregoeira e, constatando a presenca de interessados a sesséo, teve
inicio o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando a comprovacdo da existéncia de poderes para a formulacdo de
propostas e a pratica dos demais atos de atribuicdo dos licitantes, conforme lista de credenciados

abaixo:

Cadigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa  CNPJ Preferéncia de contratacéo
(art. 44 da LC 123/2006)

Lances Representante CPF RG

8103 CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21 Nao

Sim ANTONIO CARLOS DE SOUZA MOUR JUNIOR  340.372.878-11 42.633.268

100922 DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP 12.164.483/0001-49 Sim
Sim EBER EDUARDO RAGUSA 038.492.038-16 92.344.306
100921 EASYFY SOLUCOES PARA SAUDE LTDA ME 26.262.065/0001-07 Sim
Sim  ANDRE LUIS CABRAL DE OLIVEIRA 095.361.976-18 MG15652676
10118 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 59.309.302/0001-99 Né&o
Sim MANUEL ALMEIDA DE MELO 044.033.638-49 WO053508XDPMAFE
X

100918 M. DOS S. VICENTE ME 30.684.458/0001-78 Sim
Sim  ALEXANDRE LUIS DE MELO 133.425.818-08 19.395.006
100919 MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 59.717.553/0006-17 N&o
Sim  VINICIUS LAERTE GUIMARAES NUNES 314.914.228-82 37.159.020-6
100920 QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E EPP 00.546.899/0001-42 Sim

LABORATORIAIS LTD
Sim 314.395.698-43 40.994.774

JONATAS DOMINGUES DE ALMEIDA CHIZZOLINI

100917 RCV DO BRASIL EIRELI ME 24.067.457/0001-81 Sim
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CON CRISTO MATIAS SANTIAGO 430.935.468-85 46.613.213

100923 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ME 26.262.981/0001-39 Sim
ORTOPEDICOS El
Sim 469.460.808-82 10.784.622

JOSE NELSON MONTEIRO RUECKER
A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, a Pregoeira, auxiliada pela equipe de apoio recebeu as declaracdes
dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitagdo estabelecidos no Edital e os
dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitagdo, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracdo dos membros
da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu a andlise das propostas escritas, quando foi verificado se
cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou entdo ao exame da compatibilidade do objeto,
prazos e condi¢des de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar
os licitantes que participardo da etapa de lances em razéo dos pre¢os propostos, conforme lista de
classificacéo da proposta escrita apresentada a seguir:

Iltem  Cddigo Descri¢do do Produto/Servigo Unidade Quantidade

1 013.003.254 LANCETA PARA OBTENQAO DE SANGUE UN 10000 Status
CAPILAR, RETRATIL, ESTERIL E

Classif. Codigo DESCARTAVEL. COM AGULHA Marca Valor Valor Total Lance
SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E Unitario

DISPOSITIVO AUTOMATICO DE SEGURANGA.
USO UNICO. NAO NECESSITA DE CANELA
LANCETADORA. DEVE ATENDER A NR32

Proponente / Fornecedor

1 100923 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 0,19 1.900,00 Classificado
ORTOPEDICOS EI
S
2 8103 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,23 2.300,00 Classificado
S
3 100922 DUPAC COMERCIAL EIRELI 0,24 2.400,00 Classificado
S
4 100917 RCV DO BRASIL EIRELI 0,2433 2.433,00 Classificado
N
10118 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 0,00 0,00 Desclassifica
do
Motivo: SEM PROPOSTA
100919 MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 0,00 0,00 Desclassifica
do
Motivo: SEM PROPOSTA
100920 QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E 0,00 0,00 Desclassifica

LABORATORIAIS LTD do
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Motivo: SEM PROPOSTA

100921 EASYFY SOLUCOES PARA SAUDE LTDA
Motivo: SEM PROPOSTA
100918 M. DOS S. VICENTE
Motivo: PRODUTO NAO ATENDE O
SOLICITADO NO EDITAL
ltem  Cddigo Descri¢do do Produto/Servigo
2 013.003.263 TIRA REAGENTE PARA DETERMINACAO

Classif. Cédigo

QUANTITATIVA DE GLICEMIA NO SANGUE,

COM FAIXA DE MEDIDA DE 20 A 600 MG/DL. Marca
TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60

SEGUNDOS

Proponente / Fornecedor

1 10118 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

2 100923 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EI

3 100920 QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTD

4 100921 EASYFY SOLUCOES PARA SAUDE LTDA

5 100919 MULTILASER INDUSTRIAL S.A.

6 8103 CIRURGICA UNIAO LTDA

7 100918 M. DOS S. VICENTE

8 100917 RCV DO BRASIL EIRELI

100922 DUPAC COMERCIAL EIRELI

Motivo: SEM PROPOSTA

Iltem  Cddigo Descrigdo do Produto/Servigco

3 013.003.254 LANCETA PARA OBTENGCAO DE SANGUE

Classif. Codigo

CAPILAR, RETRATIL, ESTERIL E
DESCARTAVEL. COM AGULHA Marca
SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E

Inscricio Estadual — Isento

0,00

0,06

Unidade

UN

Valor
Unitario

0,3599

0,39

0,42

0,44

0,52

0,55

0,63

1,69

0,00

Unidade

UN

Valor

0,00

600,00

Quantidade

200000

Valor Total

71.980,00

78.000,00

84.000,00

88.000,00

104.000,00

110.000,00

126.000,00

338.000,00

0,00

Quantidade
60000

Valor Total

Desclassifica
do

Desclassifica
do

Status

Lance

Classificado

S

Classificado

S

Classificado

S

Classificado

N

Classificado

N

Classificado

N

Classificado

N

Classificado

N

Desclassifica
do

Status

Lance
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DISPOSITIVO AUTOMATICO DE SEGURANGCA. Unitario
USO UNICO. NAO NECESSITA DE CANELA
LANCETADORA. DEVE ATENDER A NR32

Proponente / Fornecedor

1 100923 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 0,19 11.400,00 Classificado
ORTOPEDICOS EI
S
2 100922 DUPAC COMERCIAL EIRELI 0,24 14.400,00 Classificado
S
3 100917 RCV DO BRASIL EIRELI 0,2433 14.598,00 Classificado
S
8103 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,00 0,00 Desclassifica
do
10118 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 0,00 0,00 Desclassifica
do
100919 MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 0,00 0,00 Desclassifica
do
100920 QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E 0,00 0,00 Desclassifica
LABORATORIAIS LTD do
Motivo: SEM PROPOSTA
100921 EASYFY SOLUCOES PARA SAUDE LTDA 0,00 0,00 Desclassifica
do
Motivo: SEM PROPOSTA
100918 M. DOS S. VICENTE 0,06 3.600,00 Desclassifica
do

Motivo: ITEM NAO ATENDE O DESCRITIVO DO
EDITAL

RODADA DE LANCES, LC 123/ 2006 E NEGOCIACAO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preco e os demais em ordem
decrescente de valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de
lances a seguir:

Item Cadigo Descrigdo do Produto/Servico Unidade Quantidade
10000
1 013.003.254 LANCETA PARA OBTEN(;AO DE SANGUE UN VIr: Lance
CAPILAR, RETRATIL, ESTERIL E Unit.
Rodada N° Lance Cédigo DESCARTAVEL. COM AGULHA % Desconto Situagao

SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E
DISPOSITIVO AUTOMATICO DE SEGURANGA.
USO UNICO. NAO NECESSITA DE CANELA
LANCETADORA. DEVE ATENDER A NR32



1 1
1 2
Item

2

100922
8103

100923

100923

Cédigo

CNPJ N°. 46.439.683/0001-89

Proponente / Fornecedor
DUPAC COMERCIAL EIRELI
CIRURGICA UNIAO LTDA

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EI

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EI

Descrigao do Produto/Servigo

013.003.263 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAGAO

Rodada N° Lance Cédigo

1 1
1 2
1 3
2 1
2 2
3 1
Item

3

100920

100923

10118

100920

100923

100920

100923

100923

Cédigo

QUANTITATIVA DE GLICEMIA NO SANGUE,
COM FAIXA DE MEDIDA DE 20 A 600 MG/DL.
TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60
SEGUNDOS

Proponente / Fornecedor

QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTD

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS El

INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA

QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTD

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EI

QUALYLAB PRODUTOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTD

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS El

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS El

Descrigao do Produto/Servigo

013.003.254 LANCETA PARA OBTENCAO DE SANGUE

Rodada N° Lance Caddigo

1 1

1 2

100917

100922

100923

CAPILAR, RETRATIL, ESTERIL E
DESCARTAVEL. COM AGULHA
SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E

DISPOSITIVO AUTOMATICO DE SEGURANGA.

USO UNICO. NAO NECESSITA DE CANELA
LANCETADORA. DEVE ATENDER A NR32

Proponente / Fornecedor
RCV DO BRASIL EIRELI
DUPAC COMERCIAL EIRELI

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS El

0,00

0,00

2,63

0,00

Unidade

UN

% Desconto

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,53

0,00

Unidade

UN

% Desconto

0,00

0,00

2,63

0,185

0,185

Quantidade
200000
ViIr. Lance

Unit.

0,3499

0,3399

0,3299

0,3199

0,315

0,315

Quantidade

60000

ViIr. Lance

Unit.

0,185
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Declina
Declina

Negociado

Finalizado

Situacéo

Lance

Lance

Declina

Lance

Lance

Declina

Negociado

Finalizado

Situacao

Declina
Declina

Negociado
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100923 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 0,00 0,185 Finalizado
ORTOPEDICOS EI

SITUAQAO DOS ITENS
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociacdo. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situacéo dos itens:

Item Cédigo Descricao do Produto/Servico Unidade Quantidade
Cadigo Proponente / Fornecedor Melhor Prego Situagdo
1 013.003.254 LANCETA PARA OBTENGAO DE SANGUE CAPILAR, UN 10000
RETRATIL, ESTERIL E DESCARTAVEL. COM AGULHA 0,185
100923 SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E DISPOSITIVO Aceito

AUTOMATICO DE SEGURANGA. USO UNICO. NAO
NECESSITA DE CANELA LANCETADORA. DEVE ATENDER
ANR32

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS El

2 013.003.263 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAGAO QUANTITATIVA  UN 200000
DE GLICEMIA NO SANGUE, COM FAIXA DE MEDIDA DE 20 0,315
100923 A 600 MG/DL. TEMPO DE LEITURA INFERIOR A 60 Aceito
SEGUNDOS

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS El

3 013.003.254 LANCETA PARA OBTENCAO DE SANGUE CAPILAR, UN 60000
RETRATIL, ESTERIL E DESCARTAVEL. COM AGULHA 0,185
100923 SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E DISPOSITIVO Aceito

AUTOMATICO DE SEGURANCA. USO UNICO. NAO
NECESSITA DE CANELA LANCETADORA. DEVE ATENDER
A NR32

TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EI

HABILITACAO

Aberto o0 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitacdo, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, 0 que consta na lista:

Cédigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situacao
100923 TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ME JOSE NELSON Habilitado
ORTOPEDICOS EI MONTEIRO RUECKER

ADJUDICACAO

Ato continuo, consultados, os licitantes declinaram do direito de interpor recurso e a Pregoeira
adjudicou os itens a Empresa vencedora do certame. A Pregoeira deu como encerrada a sessao,
lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com 0os membros de
sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o
desejaram.

ENCERRAMENTO
A Pregoeira declarou como encerrada a sessdo, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, os itens do pregdo que constam na lista:



TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E

ORTOPEDICOS EI Quantidade Valor

ltem  Cddigo Unidade
CNPJ: 26.262.981/0001-39

R DOIS, S/IN QUADRAO08 LOTE 008 S - CIVIT I,
SERRA - ES, CEP: 29168-030

Telefone: (27) 4101-0425
Descri¢do do Produto/Servigo

1 013.003.254LANCETA PARA OBTENGAO DE SANGUE CAPILAR, UN 10000
RETRATIL, ESTERIL E DESCARTAVEL. COM
AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E
DISPOSITIVO AUTOMATICO DE SEGURANGA. USO
UNICO. NAO NECESSITA DE CANELA
LANCETADORA. DEVE ATENDER A NR32

2 013.003.263TIRA REAGENTE PARA DETERMINAGAO UN 200000
QUANTITATIVA DE GLICEMIA NO SANGUE, COM
FAIXA DE MEDIDA DE 20 A 600 MG/DL. TEMPO DE
LEITURA INFERIOR A 60 SEGUNDOS

3 013.003.254LANCETA PARA OBTENCAO DE SANGUE CAPILAR, UN 60000
RETRATIL, ESTERIL E DESCARTAVEL. COM
AGULHA SILICONIZADA, PONTA TRIFACETADA E
DISPOSITIVO AUTOMATICO DE SEGURANCA. USO
UNICO. NAO NECESSITA DE CANELA
LANCETADORA. DEVE ATENDER A NR32

Total do Proponente

Unitario

0,185

0,315

0,185
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Valor Total

1.850,00

63.000,00

11.100,00

75.950,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sesséo, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, juntamente
com os membros de sua Equipe de Apoio. Os representantes que deixaram a sessao antes da

confeccdo da ata e assinaram a declaracédo de desisténcia de recurso (em anexo)

OCORRENCIAS

A Empresa M. DOS S. VICENTE, em relacdo aos itens 01 e 03, ofertou 0os mesmos em
desconformidade com o descritivo do Edital. Assim, conforme declaracdo do representante da
Empresa, o produto ndo acompanha o dispositivo automdtico de seguranga, 0 que pode ser
comprovado por diligéncia feita no site do fabricante, que segue anexo a presente Ata

ASSINAM
Comissdes / Portarias:

CRISTIANE BRAZ D ALVES
Pregoeira

RODRIGO FELIPE QUIRINO
Equipe de Apoio



DIDEROT CAMARGO NETTO
Equipe de Apoio

Proponentes:
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Representante: ANTONIO CARLOS DE SOUZA MOUR
JUNIOR

CPF.: 340.372.878-11
RG.: 42.633.268

Empresa: CIRURGICA UNIAO LTDA

Representante: EBER EDUARDO RAGUSA
CPF.: 038.492.038-16
RG.: 92.344.306

Empresa: DUPAC COMERCIAL EIRELI

Representante: JOSE NELSON MONTEIRO RUECKER
CPF.: 469.460.808-82
RG.: 10.784.622

Empresa: TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EI

Representante: MAYCON CRISTO MATIAS SANTIAGO
CPF.: 430.935.468-85
RG.: 46.613.213

Empresa: RCV DO BRASIL EIRELI
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s i
Representante: VINICIUS LAERTE GUIMARAES NUNES
CPF.: 314.914.228-82

RG.: 37.159.020-6

Empresa: MULTILASER INDUSTRIAL S.A.



